

Algemene informatie

Aanbesteding: Leasevoertuigen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	5.2.4 Informatiebeveiliging

Vraag:

U benoemt dat Inschrijver dient te voldoen aan een Informatiebeveiligingsmanagementsysteem dat voldoet aan het gestelde in ISO-27001 of een gelijkwaardig certificaat. Inschrijver merkt op dat u hiermee mogelijke meerdere leasepartijen uitsluit van verdere deelname. Een vriendelijk verzoek deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De inschrijver hoeft niet te voldoen aan de ISO27001 eis. Echter moet de inschrijver er wel zorg voor dragen dat de toeleverancier van het registratiesysteem kan voldoen aan ISO27001 of dit kunnen aantonen met een vergelijkbaar certificaat zie paragraaf 5.2.4 van de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leasevoertuigen

Beantwoord op: 24 dec 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
25	Aanbestedingsleidraad punt 2.5.4 / pag 11

Vraag:

In wat voor type/maat voertuigen ziet u de mogelijkheid om de toekomstige

wijziging van werkzaamheden te kunnen blijven uitvoeren? En op welke manier verwacht u van aanbieders dat men met die ontwikkeling rekening houdt?

Antwoord:

Een voertuig uit het C segment voldoet aan de eisen die wij stellen aan het voertuig, ook met het oog op de toekomst. De aanbieder hoeft geen rekening te houden met de ontwikkeling, maar kennis dragen van het feit dat de voertuigen in de toekomst mogelijk ingezet worden voor aanvullende taken. Zie aangepaste bijlage 1 functionele eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leasevoertuigen

Beantwoord op:

24 dec 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleideraad punt 2.5.3 / pag 11

Vraag:

Binnen de branche is een aparte verwerkersovereenkomst niet gangbaar. Aanbieder volgt hierin de BOVAG richtlijnen. Daarnaast, als de voertuigen op team naam staan, staan er ook geen persoonlijke gegevens bij de leasemaatschappij genoteerd, waardoor een aparte verwerkersovereenkomst niet nodig is.

Antwoord:

De Verwerkersovereenkomst kan vervallen. Wel gaat er een privacyparagraaf opgenomen worden in de hoofdovereenkomst om bepaalde afspraken van de AVG te waarborgen. Er worden namelijk wel persoonsgegevens gedeeld en verwerkt door beide partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leasevoertuigen

Beantwoord op:

24 dec 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Volgens de leidraad dient het V&N (Veiligheid & Naleving) voertuig om het kwartaal gewisseld te worden. Een langjarig leasecontract is in dat geval niet mogelijk daar dit aan een specifiek voertuig gekoppeld is met vermelding van het kenteken. De leaseprijs kan ook bij iedere wisseling wijzigen. Als alternatief kan er een shortlease contract afgesloten worden. Staat de gemeente hiervoor open?

Antwoord:

Voor de gemeente is het van belang dat het voertuig met regelmaat gewisseld kan worden (de frequentie kan variëren van 1 maand tot 6 maanden). Het voertuig hoeft niet nieuw te zijn maar mag gebruikt zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leasevoertuigen

Beantwoord op:

24 dec 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Verwerkersovereenkomst

Vraag:

In de zin van de AVG zijn wij als leasemaatschappij geen verwerker van persoonsgegevens, maar verwerkingsverantwoordelijke. Kunt u ons daarom kenmerken als verwerkingsverantwoordelijke en de

verwerkersovereenkomst niet van toepassing verklaren?

Antwoord:

De Verwerkersovereenkomst kan vervallen. Wel gaat er een privacyparagraaf opgenomen worden in de hoofdovereenkomst om bepaalde afspraken van de AVG te waarborgen. Er worden namelijk wel persoonsgegevens gedeeld en verwerkt door beide partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leasevoertuigen

Beantwoord op: 24 dec 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Openstaande vragen

Inhoud mededeling:

Er staan nog enkele vragen open. Het streven is deze vragen komende week te beantwoorden.

Percelen: P1 Leasevoertuigen

Aangemaakt op: 18 dec 2025